
Ročník IX.                                                            1/2014                                                    obec@kosice.cz 

31.12.2013 pochod do Luhů

7.12.2013 mikulášská nadílka

15.2.2014 dětský karneval 1.2.2014 turnaj ve stolním tenise



Veselé velikonoční svátky plné 
pohody, sluníčka a bohatou 
pomlázku přeje všem občanům 
obce Kosice

redakce časopisu a 
zastupitelstvo obce



Kosický zpravodaj 1/2014 3

 

Obsah 

 
Ročník IX. č. 1/2014 
 
Adresa: Kosice 66 
              503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Tel.:      495 499 456 
Email:   obec@kosice.cz 
IČO:     268933 
 
 
 
Úřední hodiny:  
Pondělí   17:00 – 19:00 pro veřejnost 
Středa     18:00 – 19:00 pouze po domluvě 
 
 
 
Počet obyvatel: 340 
 
Počet popisných čísel: 155 z toho obývaných 125 
 
 
Starosta:           Ing. Milan Ornst 
Místostarosta:  Ernest Kúr 
Zastupitelstvo: Jiří Vávra 
                         MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
                         Libor Dašek 
                         Alena Janďourková 
                         Vladimír Valenta   
 
 
 
 
 
Uzávěrka příštího čísla: 20.6.2014 
 
 
Vydává obecní úřad Kosice                             Redakční rada: Mgr.Irena Brzková,  
Adresa: Kosice 66                                              Ing.Milan Ornst, Ernest Kúr,  
503 51 Chlumec nad Cidlinou                           MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Tel.: 495 499 456                                               Grafická úprava: MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Email: obec@kosice.cz                                      Příspěvky zasílejte na  email: 
                                                                           IrenaBrzkova@seznam.cz                                                       
                                                                           vbrzek@seznam.cz  
 
Redakce si vyhrazuje právo na grafickou a gramatickou úpravu příspěvků, případně na jejich 
krácení. Příspěvky zasílejte ve formátu WORD, písmo Times New Roman 11, fota 
samostatně.. 

 

Obsah 

Zasedání obecního zastupitelstva 4 

Zprávy z obce 8 
Rekonstrukce kulturního zařízení 8 
„Krajina naše zrcadlo 9 

Klub seniorů 10 
T.G.Mysaryk 11 

Mariáš 11 
MS Cidlina 11 
Kultura v obci 13 

Mikulášská nadílka 13 
Pochod k Moraně 14 

Karneval 15 
Sport 16 
Turnaj ve stolním tenise 16 

Spartak Kosičky 17 
Dorost jaro 2014 18 

Recepty 19 
Stránka pro nejmenší 21 
Stránka pro chytré hlavy 23 

Naši jubilanti 25 
Oznámení, otevírací doby 25 
Co nás čeká 26 

Sazebník poplatků 26 
 



13.11.2013 zasedání č.28 
Místo konání: zasedací místnost OÚ od 19:00 hodin. 
Program jednání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu. 
2. Podání žádosti o dotaci z POV Královéhradeckého kraje – Chodníky U tenisu.  
3. Veřejnoprávní kontrola v MŠ Kosice. 
4. Plán inventur 2013. 
5. „Krajina je naše zrcadlo“ - Dohoda o partnertví a Smlouva o výpůjčce. 
6. Rozpočtová opatření č.7. 
7. Dohoda o spolupráci při likvidaci biologicky rozložitelného odpadu.  
Schváleno všemi přítomnými. 
 
Program jednání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu: Vladimír Valenta, MUDr. Vladimír Brzek, PhD. 
Schváleno – všemi hlasy 
2. Podání žádosti o dotaci z POV Královéhradeckého kraje – Chodníky U tenisu. 
Bude opětovně na rok 2014 podána žádost o dotaci z POV z Královéhradeckého kraje 
na akci - „ Kosice – RD u tenisu – chodníky.“  
Schváleno – všemi hlasy 
3. Veřejnoprávní kontrola v MŠ Kosice. Proběhla dne 21.10. 2013 - bez zjištěných chyb a 
nedostatků. 
Schváleno – všemi hlasy 
4. Plán inventur 2013. Inventury proběhnou od 2.1. do 27.1.2014. 
Schváleno - všemi hlasy. 
5. „Krajina je naše zrcadlo“. Sepsání Dohody o partnertsví a Smlouvy o výpůjčce se 
Společnou Cidlinou, a.s. za účelem realizace projektu „Krajina je naše zrcadlo“. 
Schváleno – všemi hlasy. 
6. Rozpočtové opatření č.7. 
Příjmy 
+ 23 500,-Kč Dotace volby                         položka 4111 
+ 40 000,-Kč Hrobová místa                      položka 3632§ 2111 
+ 1 500,-Kč Příjmy záloha plyn                  položka 2111§ 3613 
+246 000,-Kč Daň zpřidané hodnoty        položka 1211 
+ 14 000,-Kč Příjmy z poskyt. služeb        položka 2111§ 2321 
---------------------------------------------------------------------------------- 
325 000,-Kč 
 
Výdaje 
+ 90 000,-Kč Opravy a udržování              položka 5171 § 2321 
+ 150 000,-Kč Budovy stavby                     položka 6121 § 3613 
+ 23 500,-Kč Výdaje volby                          položka 5169 § 6114 
+ 81 500,-Kč Ostatní služby                        položka 5169 § 6171 
+ 1 000,-Kč Věcné dary                               položka 5194 § 3399 
- 21 000,-Kč Budovy stavby                       položka 6121 § 2212 
------------------------------------------------------------------------------------ 
325 000,-Kč 

Kosický zpravodaj 1/2014 4



7. Dohoda o spolupráci při likvidaci biologicky rozložitelného odpadu. Vzhledem k uvažované 

výstavbě kompostárny a naplnění její kapacity sepsáno „Prohlášení o spolupráci při likvidaci 

BRO a BRKO“ se soukromým subjektem.  
Schváleno – všemi hlasy 

16.12.2013 zasedání č.29 
Místo konání: zasedací místnost OÚ od 19.00 hodin. 
Program jednání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu. 

2. Rozpočtové provizorium na rok 2014. 
3. Ceny svozu komunálního odpadu na rok 2014. 

4. Rozpočtová opatření č.8 k rozpočtu za rok 2013. 
5. Předběžná rozpočtová opatření č.9 k rozpočtu za rok 2013. 

6. Sazebník poplatků obce Kosice na rok 2014. 
7. Přijetí dotace od Královéhradeckého kraje na věcné vybavení neinvestiční povahy a výdaje 

na odbornou přípravu jednotky SDH Kosice. 

8. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR – Rekonstrukce venkovního 
kulturního zařízení na návsi v Kosicích. 

9. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Kosice za rok 2013. 

Schváleno všemi přítomnými. 
 

Program jednání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu: Alena Janďourková, Vladimír Valenta 

Schváleno – všemi hlasy 

2. Rozpočtové provizorium na rok 2014. 
Rozpočet bude schválen nejdéle 31.1.2014. 

Pravidla rozpočtového provizoria - viz příloha č.1. 
Schváleno – všemi hlasy 

3. Ceny svozu komunálního odpadu na rok 2014. Zůstávají ve stejné výši jako v roce 2013. 
Schváleno – všemi hlasy 

4. Rozpočtová opatření č.8.  

Schváleno – všemi hlasy 
5. Předběžné rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu za rok 2013 pro operace, které vzniknou za 

období od 16.12.do 31.12.2013 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny. 

Schváleno – všemi hlasy 
6. Sazebník poplatků obce Kosice na rok 2014. Zůstává ve stejné výši jako pro rok 2013, 

pouze se doplňuje sazba za jeden použitý ubrus na 25,- Kč/kus. 
Schváleno – všemi hlasy 

7. Přijetí dotace od Královéhradeckého kraje na věcné vybavení neinvestiční povahy a výdaje 

na odbornou přípravu jednotky SDH Kosice ve výši 93 020,- Kč. 
Schváleno – všemi hlasy 

8. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR – Rekonstrukce venkovního 
kulturního zařízení na návsi v Kosicích. Bude podepsána 17. 12. 2013 na SZIF v Hradci 

Králové. 
Schváleno – všemi hlasy 

9. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Kosice za rok 2013. Uskutečnilo se dne 16. 12. 2013 s 

výsledkem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Schváleno – všemi hlasy 

Kosický zpravodaj 1/2014 5



27.1.2014 zasedání č.30 
Místo konání: zasedací místnost OÚ od 19.00 hodin. 

Program jednání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu. 
2. Rozpočet na rok 2014.  

3. Ceny za stočné na rok 2014. 
4. Poplatky na rok 2014. 

5. Změna plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací – 2014 – 2023. 

6. Úprava odměn zastupitelům. 
7. Zařazení do území působnosti Integrované strategie území regionu Společná Cidlina na 

období 2014 – 2020. 
8. Rozpočtová opatření č.9. 

9. Neinvestiční náklady na pořízení obědů pro MŠ Kosice. 
10. Jmenování výběrové komise na zhodnocení nabídek na akci: Rekonstrukce venkovního 

kulturního zařízení na návsi v Kosicích. 

11. Připomínky. 
Schváleno všemi přítomnými. 

 

Program jednání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu: MUDr.Vladimír Brzek, PhD., Libor Dašek 

Schváleno – všemi hlasy 
2. Schválení rozpočtu na rok 2014. Rozpočet byl schválen jako přebytkový. Rozpočet byl 

vyvěšen 7.1.2014 a předložen ke schválení. Předpokládané příjmy na rok 2014 činí  

6 163 000,- Kč, výdaje 5 289 000,- Kč, z toho financování třída 8 činí 874 000,- Kč. Závaznými 
ukazateli jsou paragrafy. 

Schváleno – všemi hlasy 
3. Ceny za stočné na rok 2014. Vzhledem k povinnosti tvorbě fondu oprav je stanoven 

poplatek za stočné na osobu bydlící v obci na 400,- Kč, na chalupáře na 120,- Kč. 
Schváleno – všemi hlasy 

4. Sazebník poplatků Obce Kosice na rok 2014. Viz příloha č.1. 

Schváleno – všemi hlasy 
5. Změna plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací – 2014 – 2023. Nutno plánovat i 

na kanalizaci, nejen na ČOV. Na kanalizaci, novou i původní tvoří rezervy sama obec, rezervy 

na ČOV pomáhá tvořit i obec Kosičky a Měník. Viz příloha č.2  
Schváleno – všemi hlasy 

6. Úprava odměn zastupitelům. Na základě usnesení vlády č.960 o nařízení vlády, kterým se 
mění nařízení vlády č.37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev ve znění 

pozdějších předpisů, a to s účinností od 1.ledna 2014 vyplácet odměny v maximální výši 

měsíčních odměn stanovené dle přílohy č.1 k nařízení vlády č.37/2003 Sb. a současně 
limitovat výši možné měsíční odměny neuvolněnému starostům v maximální výši. 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo výše odměn. 
Schváleno všemi hlasy. 
7. Zařazení do území působnosti Integrované strategie území regionu Společná Cidlina na 

období 2014 – 2020. 

Schváleno všemi hlasy. 
8. Rozpočtová opatření č.9/2013. 

Schváleno všemi hlasy 

Kosický zpravodaj 1/2014 6



9. Neinvestiční náklady na pořízení obědů pro MŠ Kosice. Od 1.ledna 2014 bude požadovat 

Město Chlumec nad Cidlinou úhradu poměrné části neinvestičních nákladů za odebrané 

obědy pro děti do MŠ Kosice. Obec Kosice bude požadovat tyto náklady dle odebraných 
obědů za své žáky od okolních obcí. 

Schváleno všemi hlasy. 
10. Jmenování výběrové komise na zhodnocení nabídek na akci: Rekonstrukce venkovního 

kulturního zařízení na návsi v Kosicích. Navržen Ernest Kúr, Libor Dašek, MUDr.Vladimír 

Brzek, PhD. 
Schváleno všemi hlasy. 

11. Připomínky – byla akceptována žádost na „KOSICE, OBECNÍ dům - zlepšení tepelně 
technických parametrů obvodových konstrukcí 

 

17.3.2014 zasedání č.31 
Místo konání: zasedací místnost OÚ od 19.00 hodin. 

Program jednání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu. 
2. Rozpočtová opatření č.1 a 2. 

3. Návrh záměru o prodeji pozemků. 

4. Výsledek výběrového řízení – „Rekonstrukce venkovního kulturního zařízení na návsi v 
Kosicích“ 

Schváleno všemi přítomnými. 
 

Program jednání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu: Jiří Vávra, Libor Dašek 
Schváleno – všemi hlasy 

2. Rozpočtová opatření č.1 a 2. 
Č.1 

Příjmy 
+ 700,-Kč Dotace KÚ                             položka 4112 

+ 100,-Kč Příjmy z pronájmu               položka 2133 § 3111 

- 800,-Kč Daň z přidané hodnoty        položka 1211  
Č.2 

Příjmy 

+ 335 730,-Kč Daň práv. osob             položka 1122 
Výdaje 

- 600 000,-Kč Budova, haly, stavby    položka 6121§2212 
+ 600 000,-Kč Budovy, haly, stavby   položka 6121§3613  

- 335 730,-Kč Daň práv. osob              položka 5362§6399 

Schváleno – všemi hlasy 
3. Návrh záměru o prodeji pozemků. Prodej p.č.264/2 díl a) o výměře 174 

m2, 509/1 díl a) o výměře 624 m2, 509/13 – 366 m2, 509/14 – 382 m2, 

509/15 – 366 m2, 509/16 – 350 m2, 509/17 – 335 m2, 421/39 – 806 m2, 
421/32 díl a) – 696 m2, 421/32 díl b) – 263 m2, 421/54 – 9 m2, 237/3 – 221 

m2, 421/61 díl f) – 5 m2, 269/5 – 1285 m2, 269/4 – 1229 m2, 269/3 – 432 
m2, 269/1 díl c) – 846 m2. 

Schváleno – všemi hlasy 

4. Výsledek výběrového řízení – „Rekonstrukce venkovního kulturního zařízení na návsi v 
Kosicích“. Výběrová komise na základě došlých nabídek vybrala firmu s nejnižší nabídkovou 

cenou – Milan Vostřel, 503 63 Nepolisy 22, IČO 62703374. 
Schváleno – všemi hlasy 

Kosický zpravodaj 1/2014 7



„Rekonstrukce venkovního kulturního zařízení na návsi v Kosicích“ 
 
 Pod tímto názvem jsme podali žádost o dotaci na SZIF do Hradce Králové a uspěli jsme. 

 Než nám byla dotace přiklepnuta, předcházelo dlouhé období příprav. Velký problém nastal 
už při zjištění, že náš „Kruh“, jak se kulturní zařízení často nazývá, de facto neexistuje. Nikdy nebylo 
zapsáno do katastru nemovitostí a jen legalizovat stavbu nás stálo nemalé úsilí, zde nám pomohl a 

vyšel vstříc stavební úřad v Chlumci nad Cidlinou. 
 Pak jsme již začali pracovat na projektu a všech potřebných povoleních, a potom v neposlední 

řadě jsme začali shánět peníze na realizaci. Různé sliby na přestavbu postupně vyšuměly, až se 
naskytla příležitost přes MAS Cidlina zaslat žádost na SZIF. Naděje získat dotaci měla ovšem 
podmínku, „chcete-li dotaci, ponižte své finanční požadavky“. Proto se nám nepodařilo do projektu 

zahrnout prostor s lavičkami a chodník vedle kruhu. 
 Budova již změnila svou tvář. Dostala sedlovou střechu s červenými taškami. Zvětšilo se 

zázemí a je připraven prostor pro toaletu a kuchyňskou linku. Naše myšlenka je vytvořit prostředí 
vyhovující řadě jiných akcí než jenom pořádat jedno dvě divadelních představení v roce a jeden 
hudební festival. Určitě zde bude prostor pro schůzovou činnost či menší společenské akce a oslavy. 

Ještě řešíme vodovodní a kanalizační přípojky. 
 Během stavby denně řešíme řadu menších či větších problémů a snad nejvíce řečí bylo a je 
kolem notového zápisu v průčelí pódia. Ten, kdo je hudebně nadán a rozumí muzice, požaduje noty 

odstranit a nahradit notovým zápisem dávající smysl. Náš názor, laiků, je zachovat notový zápis v té 
podobě, v jaké se zachoval. To už jsme mohli zbourat všechno a to jsme určitě nechtěli. To, že notový 

zápis nedává smysl? Ano, je to možné, ale je to památka po našich otcích, po lidech, kteří měli ten 
nápad a odvahu toto zařízení uprostřed obce vystavět. Klobouk dolů. Proto notový zápis a vzhled 
podia zachováme v původní podobě. 

 Až akci stavebně dokončíme, musíme zkolaudovat a poté zažádat o proplacení dotace. Snad 
vše dobře dopadne  a budeme moci areál plně využívat. Co se nám letos nepodařilo zahrnout do 

rekonstrukce se budeme snažit dokončit příští rok, naše náves si to určitě zaslouží. 
 
        Ing.M.Ornst – starosta obce 

Vizualizace nového stavu

Kosický zpravodaj 1/2014 8



„Krajina je naše zrcadlo“ 
 
 Je to jeden z projektů, na který se nám podařilo získat dotaci. Dotace ve výši 88 % 

vynaložených výdajů nám umožní po šesti letech snažení, v okleštěné verzi, vysázet na západní straně 
naší obce malý parčík. Původně v něm měly stát lavičky a pískoviště sloužící hlavně maminkám 
s dětmi, ale žádný dotační titul nám takový projekt neumožnil realizovat. 

 V rámci parčíku je podél náhonu vysázena alej ze vzrostlých planých hrušní s myšlenkou ji 
časem prodloužit až k řece. Na ploše parčíku jsou dále vysázeny lípy, duby, višně, habr a buk. 

Z listnatých keřů tam bude růst dřín, zákuly, ptačí zoby, pustoryly, šeříky a kaliny. Z jehličnanů krášlí 
příjezd do obce tři douglasky. 
 Na podzim, v rámci této akce, budeme ještě osazovat bývalou polní cestu v lokalitě Ovčačka. 

Někteří z nás jistě pamatují cestu lemovanou keři a ovocnými stromy od panelové cesty k vodárně 
v píseckém hájku vedoucí k hruškám směrem k Oktaviánovu. Jedná se obnovu zeleně o rozloze půl 

hektaru.. 
 Horko těžko vracíme do krajiny stromy a keře, které v nedávné historii rostly na každém rohu. 
Při přípravě nového územního plánu bylo katastrální území Kosice hodnoceno jako zemědělsky 

zdevastovaná krajina a nový územní plán nám nebude bránit situaci v této oblasti zásadně změnit. 
Bude záležet jenom na nás, na naší chuti. Určitě se najde i kompromis mezi rozumným zemědělským 
hospodařením a krajinou umožňující žít řadě živočichů, které už z našeho okolí prakticky zmizeli.  

 Na podzim se budeme snažit ozelenit ještě jednu cestu. Obecní cestu kdysi vedoucí nad 
zahradou Kůrových a zahradou paní Vaitauerové k náhonu směrem k závodišti. Cesta bude sloužit i 

jako protipovodňový prvek – v případě přívalových dešťů může zadržet vodu valící se z kopců pod 
Bydžovskou Lhotkou. Ozelenění bude hrazeno ze sponzorských zdrojů a realizováno svépomocí. 
Vítáme všechny občany, kteří by chtěli přiložit ruku k dílu či třeba finančně přispět těmto aktivitám, 

rádi je seznámíme s podrobnosti a věřte, že míst, které potřebují či by si zasloužily změnu, je v okolí 
naší obce mnoho.    

 
        Ing.M.Ornst – starosta obce 

Kosický zpravodaj 1/2014 9



Klub seniorů 
 

 Na setkání seniorů 28. prosince, označené jako seniorský silvestr se sešlo méně lidí, než jsme 

očekávali. Přesto bylo ukončení roku velice příjemné. Pro dobrou náladu nám zahrál Zdeněk Volejník 
na harmoniku a Pavel Košťál pouštěl pěkné písničky pro dříve narozené. Oba se střídali celý večer. 
Několik chlapů se snažilo hrát na vozembouch, ale nejlépe se to vedlo Pepovi Bešíkovi, který to již 

zvládl a shodne se s hudbou. Sraz byl v 17 hodin a za hodinu se podával voňavý ovárek s hořčicí a s 
domácím křenem s jablky. Každý si mohl vybrat ten nejlepší kousek.  Zdeněk Volejník hrál písničky na 

přání a zpěv se nesl celým sálem. Ve 20 hodin se servírovaly obložené mísy, které také všem chutnaly.  
Když jsme měli plná bříška, začala paní Hiklová vyprávět anekdoty, které rozesmáli všechny přítomné. 
Občas se s anekdotou někdo přidal, bylo to velice pěkné zpestření večera. Také jsme během večera 

hádali dva předměty a snažili se uhodnout, na co se používají. Předměty kolovaly od jednoho 
k druhému, ale jen málokdo uhodl jejich funkci. Jeden předmět byla vábnička na kachny a druhý 

odšťavovač citronu. Ve 22 hodin se na sále konala pro seniory silvestrovská půlnoc. Po odbubnování 
12 úderů na vozembouch, které všichni nahlas odpočítávali, jsme si zazpívali „Ta naše písnička česká“ 
a  připili si skleničkou šampaňského na zdraví, štěstí a spokojenost v novém roce 2014. Hrálo a 

zpívalo se ještě asi dvě hodiny a pomalu se chýlil ke konci hezký večer.  
 Všechno jídlo během večera nám připravil náš nový hostinský David Široký, kterému za to 
děkujeme. 

 Nejdříve byl přípitek a seniorská hymna a poté mu všichni přáli a říkali mu „tak tě pěkně 

vítáme mezi sedmdesátníky pane Jiří“. A kdo to byl? No přece Jirka Janďourek, který 12. ledna oslavil 
v klubu seniorů své narozeniny. Od seniorů dostal dárkový balíček s přáním hodně zdraví, štěstí a 
spokojeně žít do sta let. Po dobrém jídle, kdy nám pan hostinský David Široký připravil vepřové 

špalíčky, knedlík a červené zelí, se rozezněla harmonika a zpěv pana Zdeňka Volejníka, který mu hrál i 
do ouška jeho oblíbené písničky. Všichni jsme si zazpívali a slyšet byl i vozembouch. 

 Za týden opět zněla hospodou harmonika, protože Pepa Bešík slavil své narozeniny. Přípitek 
byl potom, co jsme si zazpívali seniorskou hymnu. Dobrý gulášek spolu s dobrým pivem nám zdvihl 
náladu, a proto se zpěv ještě dlouho nesl hospodou.  

 Bowling je srdeční záležitost Pepy Bešíka – 9. března se stal v Praze mistrem republiky ve své 
kategorii. 
 

Václav Rychnovský st. 

Kosický zpravodaj 1/2014 10



T.G.Masaryk 
 

 S několika přáteli jsme se sešli v podvečer 6. března u pomníku na návsi. Věnovali jsme 

vzpomínku 164. výročí narození našeho prvního prezidenta T. G. Masaryka. Tentokrát jsme se sešli 
bez hudebníků, kteří nemohli pro nemoc přijet. Proto jsme se po krátké vzpomínce rozešli. 
 

Václav Rychnovský st. 

Mariáš 
 

 Přátelé mariáše uspořádali v neděli 16. února již 32. ročník 

mariášového turnaje v Kosicích. Měli jsme obavy, že po více letech, kdy 
turnaje byly v sobotu, přijede v neděli méně lidí, ale opak byl pravdou. 
Sjelo se 56 hráčů a tak jsme jako pořadatelé byli spokojeni. Po čtyřech 

napínavých kolech zvítězil Zdeněk Hrbek z Přelouče. Poté co zdvihl 
putovní pohár a byla mu nasazena královská koruna vítěze si odnesl 

akumulátorovou vrtačku. Cen bylo celkem 25, a tak si každý druhý hráč 
odnesl nějakou cenu. Mezi startujícími byly i dvě ženy, kterým se docela 
dařilo. Jedna se umístila na 4. a druhá na 45. místě. Obě také dostaly dárek 

od pořadatelů. Ještě není jisté zda turnaj v příštím roce uspořádáme 
v sobotu, nebo v neděli, ale na rozhodnutí máme ještě hodně času. 

 
Václav Rychnovský st. MS Cidlina 

 
 Blížil se konec roku 2013 a MS končí s lovem drobné zvěře. Poslední hon s názvem „Poslední 

leč“ se konal 14. prosince. Ráno si každý mohl dát na myslivecké chatě gulášovou polévku a v devět 
hodin byl nástup na hon. Zatroubil nám Martin Paško, předseda přivítal přítomné myslivce a 
hospodář řekl co se bude lovit a oba zdůraznili bezpečnost při lovu. Na valníku jsme odjeli do Kosic ke 

Kvočně, kde si každý účastník honu oblékl oranžovou vestu a všichni šli projít Kvočnu. Žádný divočák 
tam nebyl, ale jedna lištička, kterou ulovil Lukáš 

Kaminský. Dále jsme si mysleli, že si každý v rákose 
střelí bažanta, ale konalo se překvapení, dvacet 
bažantů zmizelo z voliéry, kam jsme večer dali 50 kusů. 

Snad byla pootevřená dvířka a bažanti utekli. 
Prohledali jsme se psy každý kousek náhonu, ale 

bažanty jsme nenalezli. Střeleno bylo jen 29 kusů. 
Proto jsme šli ještě na náhon pod Maják. Tam jsme byli 
velmi překvapeni, z náhonu vyběhlo devět divočáků a 

šest se jich podařilo ulovit. Jeden kňour měl štěstí, 
běžel podél řeky a přesto, že myslivci po něm stříleli, 

nic si z toho nedělal, přebrodil řeku a běžel podle cestičky k lesu. Pro ulovené divočáky musel dojet 

zvláštní automobil, jinak bychom se na valník nevešli. Odjeli jsme k Mlékosrbům, ale tam jsme již nic 
neulovili. Byl chvilka na opékanou klobásu, kterou každý využil. Po svačině jsme jeli ještě do 

Měnického lesa, kde bylo sloveno ještě jedno světlé sele s černými fleky a další dva divočáci. Několik 
dalších ještě uteklo. Od konírny jsme šli pěšky na chatu, protože traktor jel do lesa pro ulovené 
divočáky.  

 Na chatě po dobrém jídle byl připraven výřad 
a na něm 9 divočáků, 29 bažantů a jedna liška. Lovci 

divočáků dostávali zálomek větvičky za klobouk. 
Šťastnými lovci byli: Petr Chrudimský ml., Josef 
Kadavý, Mirek Válek, Jan Vanda, Silvestr Paško, Lukáš 

Kaminský, Miloš Ornst, Jiří Ešner a host z Krkonoš pan 
Menoušek. Po výřadu byla připravena naše oblíbená 
hudba „Becheradi“ a za hodinu začal „Zaječí soud“, 

který byl opravdu spravedlivý a odsoudil 12 myslivců.  

Kosický zpravodaj 1/2014 11



Zaječí soud 2013 

Obžalovaný pan Petr Chrudimský st. 
Ráno 2.11. byl u chrudimských čilý shon 
to myslivec Petr se chystal na první hon. 

Umyl se, ustrojil, nasnídal, patrony vzal, 
Peníze a doklady do kapsy dal 

a k autu rychle pospíchal. 
Cestou ještě v duchu vzpomněl, 

zda-li něco nezapomněl. 

Auto natočil, jedničku dává, 
všiml si, že ze dveří mu žena mává. 

S jistými rozpaky 
zamával jí taky. 

Jenže žena křičí, dál mává, 

pomyslel si „asi ňáká rychlá zpráva“. 
Rozjel se, ale už zpomaluje, mačká spojku 

teď už jí rozumí „Nechal jsi doma dvojku“. 
  
 Po soudu se ještě konala velká tombola a z divočáků měli radost Láďa Zima a Mirek Smutný. 

Dále byl v tombole ještě šest dílů srnčího a tři bažanti. Mezi námi byly také ženy a tak bylo veselo se 
zpěvem a tancem. Nosilo se dobré pivo, štamprličky, sekaná, cukroví, káva a jiné dobroty. 
 Po dvě soboty před vánocemi jsme prodávali v areálu MS v Měníku vánoční stromky, prodalo 

se celkem 130 stromků. Cena za smrček byla 120 a za borovičku 150 Kč. 
 Myslivci si také sklízeli krmnou řepu, kterou měli od Agropodniku a rozvezli ji po honitbě a 

část uskladnili. 
 Ke konci roku 28.12.2013 jsme se rozhodli ještě udělat jeden hon na škodnou a divočáky. Byli 
jsme nažhavení od posledního honu, a tak každý věřil, že nějakého divočáka ulovíme. Ale opak byl 

pravdou. Po celém revíru nebyl ani jeden a tak celý hon nepadla ani rána. 
 Od začátku roku 2014, se každou sobotu konají brigády na políčku u Myslivecké chaty 
v Měníku. Řezali jsme přerostlé smrky, uklízeli po celém areálu a řezali dřevo na topení. Každou 

sobotu se sešlo deset i více myslivců. 
 31. leden zapíše do kroniky MS, protože si naše MS koupilo hon na bažanty v bažantnici Luhy. 

Sraz byl v 8 hodin ráno v malé myslivecké místnosti, ale všichni jsme se tam nesešli. Na hon se sjelo 
25 našich myslivců a 6 honců. Ráno byla gulášová polévka s rohlíkem a poté byl hned nástup na hon. 
Na nástupu promluvil pan Apoštol z Chlumce nad Cidlinou a předseda MS ing. Milan Ornst. Pan 

Apoštol měl na starosti průběh honu v lečích a dělil se při tom s předsedou MS. Polovina myslivců 
chodila v leči a polovina byla za záštitami. Po nástupu jsme lovili tři leče a poté jsme šli na svačinu, 

kde každý dostal klobásu s chlebem. Po svačině jsme lovili další tři leče. Celkem jsme slovili 84 
bažantů, přesně polovina byla kohoutů a polovina slepiček. Když jsme skončili hon byl hned výřad a 
po něm oběd – polévka, hovězí guláš s chlebem a už bylo i dobré pivčo. Nástup, zahájení i výřad nám 

zatroubil Martin Paško. 
 V sobotu 1. března se konala brigáda MS na sázení stromků v lese Luhy. Sraz byl v půl osmé u 
hájenky odkud jsme jeli sázet doubky na dvě místa. Jako každý rok, tak i letos se sešlo hodně myslivců 

a jejich rodinných příslušníků – celkem 39. Zem byla tvrdá a tak se muselo několikrát šlápnout na 
sazeč než se udělal patřičně hluboký otvor. V půl jedenácté nám přivezl náš člen Libor Morávek 

s manželkou výborný guláš z divočáka na kterém jsme si pochutnali. Dále byla ještě káva a koláče od 
Paškových a pivo a limo. Sázeli jsme do jedné hodiny a asi třetina plochy nám zůstala na příští sobotu, 
kdy se nás sešlo 34. Tentokrát jsme měli na svačinu, opět od Libora, výbornou sekanou s chlebem a 

okurkou. Měli jsme ještě kávu i buchty, pivo i něco tvrdšího na zahřátí. Další sobotu 15. března se 
sešlo 15 myslivců a sázeli jsme na políčku kolem mysliveckého areálu v Měníku borovičky a smrčky. 

Déšť nás však vyhnal a tak budeme muset ještě něco vysázet po domluvě někdy odpoledne. 
 

Václav Rychnovský st. 

Kosický zpravodaj 1/2014 12



Mikulášská nadílka 

 Předvánoční doba je plná očekávání a napětí především pro děti. A tak děti 7. 12. 2013 
v odpoledních hodinách napjatě očekávaly příchod Mikuláše a jeho družiny. Ne všechny měly čisté 

svědomí a tak se obávaly, zda dostanou nějakou odměnu, ale za básničku, říkanku a odvahu byly 
odměněny všechny děti. Příjemným odpolednem slovem a hudbou provázel pan Pavel Košťál. 

Děkujeme členům SDH Kosice a OÚ za přípravu této akce. 
 

Mgr. Irena Brzková 

Kosický zpravodaj 1/2014 13



Pochod k Moraně 

 Je dobře, že se některé tradice obnovují a některé nové vznikají. O nově vzniklé tradici 

můžeme hovořit v případě pochodu k Moraně. 31.12.2013 jsme v 10 hodin zahájili již 5. ročník 

pochodu do Luhů. Počasí nám opět přálo, a tak jsme po kolektivním fotu vykročili. Tentokrát se 

zúčastnil asi dosud největší počet účastníků. Cestou na křižovatku u mlýna jsme se občerstvovali 

výborným svařeným vínem, děti a řidiči čajem. Na křižovatku tentokrát přišlo poprvé i několik občanů 

z Písku. Také z Mlékosrb přišel rekordní počet účastníků. Po uvítání a občerstvení jsme pokračovali do 

Luhů. Zde jsme měli od naší obce nachystáno občerstvení – gulášovou polévku s čerstvým rohlíčkem. 

Po občerstvení a pobesedování se účastníci pochodu pomalu rozcházeli. Kdo měl zájem, mohl si 

dopřát ještě občerstvení v hasičské zbrojnici našich hasičů. Někteří se poté již rozešli do svých 

domovů a připravovali se na silvestrovskou zábavu. Někteří se zdrželi poněkud déle. Celá akce byla 

opět velmi povedená a snad přiláká i příště hodně účastníků.  

MUDr.V.Brzek 

Setkání občanů Kosice a Mlékosrb na křižovatce u mlýna

Cesta k Moraně a občerstvení v Luhách

Kosický zpravodaj 1/2014 14



Karneval 
 SDH Kosice a OÚ Kosice uspořádalo 15. 2. 2014 na sále obecní hospody Pod Lipami dětský 
karneval. Pořadatelé s napětím očekávali, zda děti a jejich rodiče najdou cestu do sálu a zúčastní se 

připravované akce, ale postupně se sál zaplnil a zábava mohla začít. K tanci a poslechu hrál pan Pavel 
Košťál. Odpoledne ubíhalo ve veselém duchu v rytmu tance a veselé zábavy. Došlo i na různé soutěže 
a na děti čekala sladká odměna. Všichni se bavili až do pozdního odpoledne a snad odcházeli 

spokojeni.  
Mgr. Irena Brzková 

Kosický zpravodaj 1/2014 15



Sport

Turnaj ve stolním tenise 

 
 
 Dne 1. 2. 2014 jsme uspořádali zimní turnaj ve stolním tenise za účasti 31 amatérských hráčů. 
Turnaje se zúčastnili stolní tenisté z naší obce a jiných obcí a také amatéři z Hradce Králové.  

Turnaj se hrál na čtyři skupiny na čtyřech pingpongových stolech. Z každé skupiny postupovali čtyři 
nejlepší hráči do osmifinále. Do semifinále se probojovali p. Vaníček, p. Obešlo, p.Šulitka a p.Hladík. 
Vítězové se utkali o první a druhé místo, poražení bojovali o třetí příčku.  

 Na třetím místě se umístil Libor Obešlo z Měníka. Druhou příčku získal Milan Šulitka z Nového 
Města. Nejlepším hráčem turnaje se stal obhájce prvního místa z loňského roku Martin Vaníček z 

Podůšan. Poděkování patří všem sponzorům a organizátorům tohoto turnaje. Doufáme, že v příštím 
roce bude účast minimálně na stejné úrovni. Nejlepším hráčem z naší obce se stal Michal Donát, 
který se umístil na pěkném 6. místě.  

 
Milan Pražák 

Kosický zpravodaj 1/2014 16



Celý název oddílu : TJ SPARTAK KOSIČKY 

trenér: Radan Koliáš  

Jste spokojen se zimní přípravou a s posílením mužstva?  

S přípravou jsem spokojen jak výsledkově tak se dá říci i po docházkové stránce.  

Vydařilo se nám soustředění v Jičíně v počtu 20 hráčů.  

S posílením mužstva jsem vcelku spokojen také , ale k úplné spokojenosti nám chybí střední  

záložník.  

Cíl vašeho týmu pro jarní část ?  

Pohybovat se v horní polovině tabulky s možností zapojit co nejvíce dorostenců do A týmu.  

SOUPISKA  

Brankáři: Černý Milan (1992) , Koliáš Jakub (1981)  

Obránci:, Stránský Milan (1993) , Volf Ladislav (1986) , Šanda Ladislav (1982) , 
Rychnovský Miroslav (1992) , Vilimský Roman (1992)  

Záložníci: Kooš Tomáš (1988) , Stránský Martin (1996) , Bouška Daniel (1995) , Kružík Jan 
(1992) , Havlín Lukáš (1986) , Vejr Matěj (1996) ,Pšenička Jiří (1988) Flegr Martin (1981)  

Útočníci: Černý Jakub (1995) , Vávra Dominik , (1998)  

REALIZAČNÍ TÝM  

Trenér: Radan Koliáš. Asistent: Šanda Jiří. Vedoucí mužstva: Volf Petr . Masér: Kavlík 
Luděk.  

ZMĚNY V KÁDRU  

Příchody: Pšenička (Kobylice) – hostování , Flegr (Boharyně) – hostování ,Vilimský ( 
Kunčice) – hostování  

Odchody: Kalužík (Nový Bydžov) –ukončil hostování ,  

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY: RMSK Cidlina U19 – Kosičky 0:2 , Kosičky – Červeněves 4:2 ,  

Kosičky – Rožďalovice 5:3 , Kosičky – Újezd 4:0 , Roudnice – Kosičky 5:2  

Boharyně – Kosičky 1:4  

Vypracoval: Koliáš Radan  

Kosický zpravodaj 1/2014 17



   
   

30.3.  NE  Kosičky - Lhota  10:00  
 

5.4.  SO  Kosičky - Smiřice  10:00  
 

12.4.  SO  Rasošky - Kosičky  14:00  
 

20.4.  NE  Kosičky - Sobotka  10:00  
 

26.4.  SO  Javorka - Kosičky  14:45  
 

1.5.  ČT  Kosičky - Smidary  17:00  
 

3.5.  SO  Myštěves - Kosičky  14:30  
 

8.5.  ČT  Lhota - Kosičky  17:00 
 

11.5.  NE  Smiřice - Kosičky  10:00  
 

18.5.  NE  Kosičky - Rasošky  10:00  
 

25.5.  NE  Sobotka - Kosičky  13:00  
 

31.5.  SO  Kosičky - Javorka  10:00  
 

8.6.  NE  Smidary - Kosičky  14:00  
 

15.6.  NE  Kosičky - Myštěves  10:00  
 

     
  MUŽI A JARO 2014    
29.3.  SO  Kosičky A - Hlušice A  16:00  

 
5.4.  SO  Kunčice B - Kosičky A  16:30  

 
13.4.  NE  Kosičky A - Myštěves A  16:30  

 
19.4.  SO  Probluz A - Kosičky A  17:00  

 
27.4.  NE  Kosičky A - Lovčice A  17:00  

 
3.5.  SO  Sendražice - Kosičky A  17:00  

 
10.5.  SO  Kosičky A - Chlumec B  17:00  

 
17.5.  SO  Nepolisy A - Kosičky A  17:00 

 
24.5.  SO  Kosičky A - Stěžery  17:00 

 
1.6.  NE  Slavia HK B - Kosičky A  17:00  

 
7.6.  SO  Kosičky A - Dohalice  17:00  

 
14.6.  SO  Kratonohy B - Kosičky A  17:00  

 
     
  MUŽI B JARO 2014    
6.4.  NE  Kosičky B - Syrovátka  16:30  

 
13.4.  NE  Nepolisy B - Kosičky B  16:30  

 
20.4.  NE  Kosičky B - Převýšov B  17:00  

 
26.4.  SO  Starý Bydžov - Kosičky B  17:00  

 
     

  
STARŠÍ ELÉVOVÉ 4+1 JARO 
2014    

13.4.  NE  Kunčice - Kosičky  14:30  
 

20.4.  NE  Kosičky - Lok HK  15:00  
 

27.4.  NE  Kosičky - Malšovice  15:00  
 

3.5.  SO  Nové Město - Kosičky  10:00  
 

      

Dorost jaro 2014

Kosický zpravodaj 1/2014 18



Recepty

Vaječný koláč 
Ingredience 
Těsto: 20 dkg hladké mouky, mouka na podsypávání, 10 dkg másla nebo Hery, 1 lžička soli, 4 až 5 lžic 

vody, 1 lžička prášku do pečiva. 
Náplň: 10 dkg anglické slaniny, 3 velká nebo 4 menší vejce, 1,5 dl smetany ke šlehání, sůl a pepř podle 
chuti, 4 lžíce natě z mladé cibulky (pažitka),  červená paprika podle chuti, máslo a hrubá mouka do 

formy. 
Postup 

Suroviny na těsto dobře zpracujeme, rozválíme a vložíme do máslem vymazané a hrubou moukou 
vysypané kulaté formy o průměru 30 cm. Trochu zvedneme okraje. Na pánvi zesklovatíme 
nakrájenou slaninu. V míse ušleháme velká vejce se smetanou, osolíme a opepříme podle chuti. 

Přimícháme nakrájenou nať, slaninu a nalijeme do formy. Poklademe na proužky nakrájenou 
paprikou a dáme péct do předehřáté trouby na 200 st. Pečeme na spodním roštu asi 25 – 30 minut a 

klidně před koncem pečení můžeme pokrýt kousky sýra. 
 

Rozhuda s pažitkou 
Ingredience 
150 g másla, 500 g měkkého tvarohu, 50 - 100 ml mléka nebo smetany, 1 jemně nakrájená cibule, 3 - 

4 lžíce jemně nakrájené pažitky, sůl a pepř, 1 rovná lžíčka cukru 
Postup 
Máslo utřeme do pěny, přidáme tvaroh a podle potřeby zředíme mlékem nebo smetanou. Důkladně 

prošleháme. Přisypeme pokrájenou cibuli a pažitku, podle chuti osolíme a opepříme, přidáme lžičku 
cukru. Vyšleháme hladkou pomazánku. Podáváme namazanou na chlebu nebo k vařeným či pečeným 

bramborám. 
 

Slaninový pletenec 
Ingredience 
1 – 2 lžíce oleje, 200g libové anglické slaniny, 450g hladké mouky, 1 balíček sušeného droždí (7 g), 1 a 

½ lžičky soli, špetka cukru, 150 ml vlažného bílého vína, 150 ml vlažného mléka 
Postup 

Na oleji vyškvaříme slaninu nakrájenou na kostičky a necháme zchladnout. Do mísy dáme mouku, 
droždí, sůl, cukr a promícháme. Přidáme slaninu i s vyškvařeným tukem, víno a mléko. Vypracujeme 
těsto, které se nelepí. Je-li příliš tuhé, přidáme trochu mléka. Těsto poprášíme moukou, zakryjeme 

utěrkou a necháme pořádně nakynout. Pak na pomoučeném vále těsto rozdělíme na tři stejné díly, z 
každého vyválíme váleček dlouhý asi 35 – 40 cm. Spleteme cop, položíme na plech vyložený papírem 
na pečení a necháme ještě asi 20 ninut kynout. Potřeme bílkem a dáme péct do vyhřáté trouby ( 190 

°C , asi 35 – 40 minut). 
 

Velikonoční masový chlebíček 
Ingredience 

těsto: 200 g polohrubé mouky, sůl, 100 g másla nebo hery, 2 lžíce mléka, 1 vejce 
náplň: 300 g mletého masa - vepřové s hovězím napůl, 1 vejce, sůl, mletý pepř, majoránka, 2 stroužky 
česneku, 1 rohlík, 80 g šunkového salámu, 1 barevná paprika (nebo dvě půlky různých barev), zelená 

petrželka 
Postup 

Maso osolíme a okořeníme. Rohlík pokrájíme na kousky, navlhčíme mlékem a společně s vejcem 

přimícháme k masu.  Česnek rozmačkáme, petrželku posekáme nadrobno a všechno promícháme s 

masem. Těsto zpracujeme rukama na vále. Přibližně třetinu oddělíme. Větší část rozválíme na  

Kosický zpravodaj 1/2014 19



obdélník, kterým vyložíme vymazanou a vysypanou formu na srnčí hřbet. Do takto připravené formy 

urovnáme zhruba polovinu náplně. Na ni naskládáme kolečka salámu a na proužky pokrájené 
papriky. Přikryjeme zbytkem masové směsi. Zbytek těsta rozválíme na obdélník, kterým přikryjeme 
náplň ve formě. Vložíme do trouby vyhřáté na 180°C a upečeme dozlatova, asi hodinu. 

 

Polévka s růžičkami brokolice a kopřivovým svítkem 
Ingredience 
1 brokolice, 2 mrkve, 2 řapíky celeru, 1 cibule, 1 lžíce másla, 1 l zeleninového vývaru, sůl a pepř 
Svítek: 
50 g másla, 2 vejce, ½ hrnku hrubé mouky, 1 lžičky kypřícího prášku do pečiva, 100 ml mléka, 
muškátový květ, 1 krémový sýr (Buko), velký hrst mladých kopřiv 
Postup 
Brokolici rozdělíme na malé růžičky, očištěnou mrkev nakrájíme na tenké nudličky, celer nasekáme na 
0,5 cm proužky a oloupanou cibuli nakrájíme nahrubo. V hrnci rozehřejeme máslo a na něm 
osmahneme nakrájenou zeleninu asi 10 minut. Zeleninu stále mícháme. Do hrnce vlijeme vývar a vše 
povaříme dalších 10 minut. Polévku podle chuti osolíme a opepříme. Svítek: změklé máslo utřeme v 
misce vidličkou se žloutky a špetkou soli. Postupně střídavě přidáváme mouku, ve které jsme předem 
rozmíchali prášek do pečiva, a mléko. Z bílků ušleháme tuhý sníh a lehce ho vmícháme do vzniklého 
těsta spolu se špetkou muškátového květu. Pánev potřeme trochou oleje, rozehřejeme ho a usmažíme 
na něm 4 tenké svítky. Kopřivy spaříme vroucí vodou, nasekáme nahrubo a vmícháme do sýra. Směsí 
potřeme svítky a zavineme je. Vzniklé rolky nakrájíme na 0,5 cm řezy. Rozdělíme je do talířů, 
zalijeme polévkou a podáváme. 
 

Skryté chřestové tajemství  
Ingredience 
listové těsto, chřest, uvařený a rozmixovaný špenát, strouhanka, tvrdý strouhaný sýr, zakysaná 
smetana, koření tzatziki, majoránka, vajíčko, česnek, sůl a pepř 

Postup 
Listové těsto vyválíme na asi 3 mm hrubý plát, posypeme nastrouhaným sýrem, kořením tzatziky a 
popřekladáme těsto na malou kostku, kterou opět rozválíme na plát. Plát nakrájíme na pásky široké 

asi 2-3 cm. Tyčinku chřestu zavineme spirálovitě páskem těsta tak, aby kousek chřestu zůstal venku. 
Poklademe na vymaštěný plech, posypeme nastrouhaným sýrem, pokapeme smetanou a vložíme do 

vyhřáté trouby. Pečeme 10-15 minut. Rozmixovaný (rozmražený) špenát dáme do hrnce, přidáme 
prolisovaný česnek, majoránku, černý pepř, smetanu, osetou strouhanku, žloutek a přivedeme k 
varu. Na talířích do uvařené omáčky poklademe chřest v těstíčku. 

 

Velikonoční pomazánka 
Ingredience 
2 lžíce změklého másla, 1 cibule, 4 kostky sýra Apetito, 1 kelímek pomazánkového másla, 4 vejce  

vejce na ozdobu, 150 g šunkového salámu, sůl a pepř 
Postup 
Na rozpuštěném másle opečeme nadrobno nakrájenou cibuli do změknutí. Pak k ní přimícháme sýr, 

pomazánkové máslo, nahrubo nasekané natvrdo uvařené vejce a nadrobno nakrájený salám. 
Osolíme, okořeníme mletým černým pepřem a natíráme na oblíbené pečivo. Zdobíme natvrdo 

uvařeným vajíčkem. 
 

Báječná pomazánka 
Ingredience 
50 g sýra Eidam, 2 trojúhelníčky taveného sýra, 1 cibule, 1/2 celeru, 1 majonéza, 3 lžíce šlehačky 

citrónová šťáva 
Postup 
Cibuli, celer, Eidam nastrouháme a smícháme s taveným sýrem, majonézou, ochutíme citrónovou 

šťávou. 

Kosický zpravodaj 1/2014 20



Kosický zpravodaj 1/2014 21



Kosický zpravodaj 1/2014 22



Kosický zpravodaj 1/2014 23



Kosický zpravodaj 1/2014 24



Vávra Jiří 50 Kosice 89 
Vytlačilová Emílie 91 Kosice 67 
Donát Bohumil 60 Kosice 83 
Sejkorová Vlasta 84 Kosice 26 
Drobná Jitka 50 Kosice 47 
Hatlová Jaroslava 78 Kosice 105 
Jirušková Jaroslava 85 Kosice 30 
Posejpal Jindřich  50 Kosice 41 
Vítek Jaroslav 79 Kosice 38 
Novák Jiří 88 Kosice 111 
Kalousková Emilie 87 Kosice 92 
Vlková Lenka 50 Kosice 75 

 Všem jubilantům srdečně blahopřejeme

 
Obecní knihovna 

 
Otevírací doba: středa 18,00 –19,00 

Veřejný internet 
  

              Pošta Kosičky                                    Prodejna Hruška Kosice 
 

Po 6,30 – 12    14 - 17 
Út 6,30 – 12    14 – 17 
St 6,30 – 12    14 – 17 
Čt 6,30 – 12    14 – 17 
Pá 6,30 – 12    14 – 17 
So 7,00 – 11,00 

 
Po 8,00 - 11,00 13,00 - 16,30 
Út 8,00 - 11,00  
St 8,00 - 11,00 13,00 - 16,00 
Čt 8,00 - 11,00 13,00 - 15,30 
Pá 8,00 - 11,00 13,00 - 15,00 
 

Obecní hospoda Pod Lipami 
 

 

Po 17 - 23 
Út Zavřeno 
St 18 - 23 
Čt Zavřeno 
Pá 17 - 24 
So Zavřeno 
Ne 17 - 23 

 V případě zájmu je možné po telefonické domluvě otevřít i mimo otevírací dobu. 

Hostinský - David Široký 

Volby do Evropského parlamentu 23. – 24.5. 2014 

 Při volbách do Evropského parlamentu může volič požádat o vydání voličského průkazu ode 
dne vyhlášení voleb, tj. od 19.2.2014. Požádat o vydání může osobně, písemně, nebo elektronicky 

v místě svého trvalého pobytu nejpozději 15 dnů před dnem voleb, tj. do 8.5.2014 do 16 hodin. 
 Písemné podání v listinné podobě musí být opatřeno úředně ověřeným podpisem, 

v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem. 

Kosický zpravodaj 1/2014 25



Co nás čeká 

Čarodějnice a stavění máje – 30.4.2014 

Tour de torpedo – termín bude upřesněn 

Volby do Evropského parlamentu – 23. – 24.5.2014 

Hasičské závody – 120 let založení hasičského sboru SDH Kosice  -  14.6.2014 

Vrzáňovy Kosice – 2.8.2014 

Kosický zpravodaj 1/2014 26






	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28

